gennaio-3.4.1482 - Veniamo a sapere, ad esempio, che nel gennaio del 1482 Onorato II Caetani d’Aragona, 
conte di Fondi e uno dei principali benefattori dell’ente, si fece carico di sostenere una parte delle spese per 
la fabbrica dell’ospedale delle donne. L’estensore del registro elenca tutte le spese affrontate per i lavori, 
protrattisi fino al 3 aprile del 1482, vale a dire: circa 70 ducati per l’acquisto di calce in piu` rate; circa 130 
ducati per la manodopera; oltre 250 ducati di spese pregresse e 86 ducati, pagati in due rate a mastro 
Iacobo de Martino, per l’acquisto «de li piperni poste ali arche nanti la porta de la ecclesia» (AMNa, sez. 
RCSA, Libro maggiore B, 1481-1482, f. 124v; Marino, Ospedali e città …, 2014 p.39).* 
- Jacobo … Fiorentino, intagliatore in pietra. È mentovato nel libro maggiore dell'Annunziata, anno con-
trassegnato, fol. 162, per i lavori della sacrestia, unitamente a Pietro da Milano e Giuliano da Pisa, fiorentino 
(Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.16).* 

30.6.1491 - Die ultimo mensis Junii none Ind. (1491) neapoli. In nostri presentii constitutis honorabilibus viris 
Rencio de campora petro buttino Melchionna ferrayolo et Aliberto de la pizula de neapoli magistris yconomis 
et procuratoribus venerabilis ecclesie et hospitalis Sancti Eligii maioris de neapoli prout de eorum magistratu 
gubernatione et procuratione constare dixerunt per quoddam publicum procurationis instrumentum exinde 
factum seu fieri rogatum per manus Baptimi Vigiliani de neapoli publici notarii agentibus ad infrascripta 
omnia nomine et pro parte dicte ecclesie et hospitalis Sancti Eligii et eorum successorum ... ex una parte. Et 
honorabili viro Berardino de Martino de neapoli fratre et herede quondam magistri Jacobi de Martino 
agente... ex parte altera. Prefate vero partes quibus supra nominibus sponte asseruerunt ... pariter coram 
nobis olim in testimonio puplico constitutos honorabiles viros Gabrielem Brancatum Cosmum spinellum et 
Joannem de la torina tunc magistros yconomos et procuratores dicte ecclesìe Sancti Eligii ... ex una et 
dictum magistrum Jacobum ex altera dictos magistros concessisse prefato quondam magistro Jacobo 
certum locum in dicta ecclesia in quo loco dictum quondam magistrum Jacobum hedificari fecisse quandam 
suam cappellam sub vocabulo saucti Sabastiani 2 iuxta cappellam quondam petripauli thomasii de florentia 
iuxta cappellam Salvatoris Matriani in eadem ecclesia hedificatas. Et pro dote ipsius cappelle dictum 
quondam magistrum Jacobum promisisse dictis magistris ... dare et assignare ducatos tricentos de carl. arg. 
convertendos in emptione alicuius rey immobilis site et posite in civitate neapolis que remanere deberet 
obligata ac esse deberet pro dote eiusdem cappelle pro perpetuis missis dicendis in eadem cappella pro 
anima dicti quondam magistri Jacobi et suorum antecessorum videlicet die qualibet in perpetuurn missam 
unam cum certis pactis promissionibus et declarationibus prout hec et alia in quodam puplico Instrumento ex 
inde facto seu fieri rogato olim sub anno domini 1483 die xviii mensis Junii proximi preteriti anni prime Ind. 
neapoli scripto per manus quondam Colelle vigiliani de neapoli publici notarii dixerunt latius contineri. 
Subiuncto per ambas partes ipsas ... in earum assertione predicta dictum quondam magistrum Jacobum 
fuisse sicut domino placuit ab hac vita sublatum dictumque Berardinum demum requisivisse eosdem 
Rentium et sotios magistros ut supra ut recipere deberent dictos